Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 февраля 2025года                                                                                   № 3
п.ст. Жипхеген

О первоочередных мерах
по подготовке к пожароопасномусезону 2025 года

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, положением муниципального района «Хилокский район» «О защите населения  и территорий района от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», администрация сельского поселения «Жипхегенское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План организационных мероприятий, направленных на соблюдение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, на предупреждение  и борьбу с лесными пожарами на территории сельского поселения «Жипхегенское»  (приложение 1).
1.1. На договорной основе создать резерв материально-технических средств, ГСМ и продуктов питания для обеспечения работы добровольных противопожарных дружин (ДПД) на срок не менее 3 суток
 1.2. Обеспечить к началу пожароопасного периода 2025 года проведение вакцинации, медицинского осмотра и обучение добровольных пожарных дружин, привлекаемых на защиту населенных пунктов от огня.
1.3.В срок до 1апреля 2025 года провести обследование территорий на предмет захламленности отходами незаконно спиленных деревьев и решить вопрос по их беспрепятственной реализации населению.
2.На период высокой пожарной опасности в лесах (4-5класс) установить ограничения на посещение гражданами лесов.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельскогопоселения
«Жипхегенское»                                                                             В.А. Миронова

Приложение № 1
к постановлению администрации
 сельскогопоселения «Жипхегенское»
 от 10.02.2025 года № 3

ПЛАН

организационных  мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения «Жипхегенское»
на 2025 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведения заседания КЧС на тему «О первоочередных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Жипхегенское»
	Председатель КЧС
Миронова В.А.
	До
01марта
2025 г

	2.
	Информирование населения путем распространения объявлений, вручения листовок под роспись с регистрацией в журнале «О правилах обращения с огнем в лесу и бережном отношении к окружающей среде», соблюдение Правил и первичных мер  пожарной безопасности.
	Лужникова А.П.
Белоусова Н.Г.
	Постоянно

	3
	Дворовой обход и информирование населения по подготовке к пожароопасному периоду и по наличию пожарного инвентаря на случай тушения пожара (лом, лопата, метла, ведро, в теплое время суток запас воды не менее 200 литров) под роспись. Соблюдение первичных мер пожарной безопасности

Авдеева М.Ю.
	До 30 апреля 2025г.

	4
	Директорам библиотеки и дома культуры провести лекции на тему «О бережном отношении к окружающей среде», «Правила первичных мер пожарной безопасности»
-детский сад № 63, МБОУ СОШ № 8
	Нагаева М.П.
Соловьева О.Н.
	До 15 апреля 2025 г.

СВЕДЕНИЯ
по фактическому наличию и исправности противопожарной техники
и средствтушения на 2025 год

	№
п/п
	Наименование
	Фактическое наличие
	исправность
	Требуется доукомплектовать

	1
	Мотопомпа
	1
	да

	2
	РЛО
	2
	да

	3
	Пожарные лопаты
	4
	да

	4
	Метла
	3
	да

	5
	Ведро
	2
	да

	6
	Пожарная машина (АРС)
	1
	Не исправна

	7
	Автомобиль легковой
	1
	исправна